2025年 7月 14日

（一社）日本妊娠高血圧学会 会員各位

2025 年度（一社）日本妊娠高血圧学会 理事選挙結果について

（一社）日本妊娠高血圧学会

選挙管理委員長 山崎 峰夫

理事長 市原 淳弘

幹事長 味村 和哉

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃、日本妊娠高血圧学会の活動にご支援・ご協力頂き誠にありがとうございます。

つきましては、2025 年度 理事選挙の開票結果をお知らせいたします。

投票期間     令和 7 年 6 月 27日〜 7 月 8日 ：理事選挙立候補者 19名

投票有権者数  74 人（次期代議員 74 名中、理事選挙規定非該当者 0 名）

投票者総数    67 名（投票率：90.54％）

＜2025 年度 理事選挙結果＞

以下の先生方 12名が理事選挙により次期理事として選出されました。（五十音順）

・入山高行 先生 （東京大学）          ・牧野真太郎 先生 （順天堂大学医学部附属浦安病院）

・大口昭英 先生 （自治医科大学）       ・松原圭一 先生 （愛媛県立医療技術大学）

・近藤英治 先生 （熊本大学）           ・松永茂剛 先生 （埼玉医科大学総合医療センター）

・田中幹二 先生 (弘前総合医療センター)  ・味村和哉 先生 （大阪大学）

・成瀬勝彦 先生 （独協医科大学）       ・吉松 淳  先生 （国立循環器病研究センター

・兵藤博信 先生 （東京都立墨東病院）    ・渡辺員支 先生 （愛知医科大学）      ）

今回の選挙選出理事により次期理事会「推薦理事候補」が選出され、推薦された先生を加えて（若干名：最大 12

名）、令和 7年度：理事会として活動させていただく予定です。

全ての新理事については、今年度の第 45 回学術集会時の総会において代議員の先生方の承認をもって正式

決定となります。

謹白

（一社）日本妊娠高血圧学会 事務局

〒606-8305 京都市左京区吉田河原町 14

近畿地方発明センタービル 8 知人社内

tel（075）771-1373 fax（075）771-1510

e-mail  jsshp@chijin.co.jp